1

協 賛 趣 意 書

お問い合わせ

第38回総合病院精神医学会運営事務局（株式会社エー・イー企画）

〒532-0003 大阪市淀川区宮原2-14-14 新大阪グランドビル6F

協賛専用窓口 TEL：080-4137-9133 E-mail：e_jsghp2025@aeplan.co.jp

2

ご挨拶

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご
高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび第38回日本総合病院精神医学会総会を2025年11月20日
（金）・21日（土）の2日間、ライトキューブ宇都宮（栃木県宇都宮市）
にて開催する運びとなりました。
総会のテーマを「リエゾン精神医学の実践と研究の交差点 ―活性化さ

れたケアを世界へ―」と致しました。このテーマには、総合病院精神医学
における臨床実践と研究成果を有機的に結びつけ、患者中心の包括的ケア
をさらに深化させるという思いが込められています。リエゾン精神医学は、
心身の境界を越えた連携医療の要であり、医療の質を高める重要な分野で
す。本総会では、最新の研究成果や実践報告を共有するとともに、多職種
連携や国際的な視点を交えた議論を展開します。これにより、参加者が新
たな知見やアイデアを持ち帰り、各現場での医療の質の向上に寄与するこ
とを目指します。そして、活性化されたリエゾン精神医学のモデルを国内
外へ発信し、持続可能な医療の構築に貢献する場とすることを期待してい
ます。
このような趣旨のもと、多くの方々にご参加いただき充実した総会とな

りますよう鋭意準備を進めております。

本来、学術集会は会員の参加費にて運営されるべきものと承知しており
ますが、諸費用の負担は年々高まり、総会の自助努力だけで運営すること
が困難な状況でございます。
つきましては、誠に恐縮ではございますが、本会の趣意をお汲みとりい

ただき、総会の一層の充実のためにも 何卒格段のご配慮を賜りたく、ご支
援をお願い申し上げるしだいでございます。なお、拠出いただきました費
用については、「医療関係者と企業活動との透明性ガイドライン指針」に
基づき、各社が公開することを了承いたします。
謹白

第38回日本総合病院精神医学会総会
会長 古郡 規雄

（獨協医科大学精神神経医学講座）

3

第38回日本総合病院精神医学会総会

開催概要

会議名称

テーマ

会期

会場

予定参加人数

大会組織

大会長 古郡 規雄 獨協医科大学精神神経医学講座

副大会長 船山 道隆 足利赤十字病院神経精神科

事務局長 川俣 安史 獨協医科大学精神神経医学講座

リエゾン精神医学の実践と研究の交差点

～活性化されたケアを世界へ～

2025年11月21日(金)～22日(土)

ライトキューブ宇都宮 （栃木県宇都宮市宮みらい1-20）

1,000名

学会事務局

学会運営担当

第38回総合病院精神医学会運営事務局（株式会社エー・イー企画）

〒532-0003 大阪市淀川区宮原2-14-14 新大阪グランドビル6F

協賛専用窓口 TEL：080-4137-9133 E-mail：e_jsghp2025@aeplan.co.jp

4

収支予算書

振込先

三菱UFJ銀行
神保町支店
普通 1798857
第38回日本総合病院精神医学会総会 大会長 古郡 規雄
ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾊﾁｶｲﾆﾎﾝｿｳｺﾞｳﾋﾞﾖｳｲﾝｾｲｼﾝｲｶﾞｸｶｲｿｳｶｲ ﾌﾙｺｵﾘ ﾉﾘｵ
※ヨミガナに年会長（ﾀｲｶｲﾁﾖｳ）は含みません。

収入の部 支出の部
単価 数量 金額 単価 数量 金額

1 参加費 総合計 930 名 9,980,000 1 会議準備費 9,505,805
事前登録 合計 620 名 6,540,000 1）人件費 3,146,000 × 1 式 3,146,000
会員（医師・一般） 11,000 × 550 名 6,050,000 2）旅費・会議費 372,000 × 1 式 372,000
会員（コメディカル） 4,000 × 0 名 0 3）システム関係/登録処理費 1,383,360 × 1 式 1,383,360
非会員（医師・一般） 12,000 × 20 名 240,000 4）ホームページ制作費 699,600 × 1 式 699,600
非会員（コメディカル） 5,000 × 50 名 250,000 5）印刷・制作費 2,994,500 × 1 式 2,994,500
初期研修医・学生（大学院生は除く） 1,000 × 0 名 0 6）通信・運搬費 910,345 × 1 式 910,345

当日登録 合計 260 名 2,840,000
会員（医師・一般） 12,000 × 200 名 2,400,000 2 会議当日費 20,461,681
会員（コメディカル） 5,000 × 0 名 0 1）会場費 4,800,000 × 1 式 4,800,000
非会員（医師・一般） 13,000 × 20 名 260,000 2）機材費 5,448,850 × 1 式 5,448,850
非会員（コメディカル） 6,000 × 30 名 180,000 3）施工関係費 1,777,380 × 1 式 1,777,380
初期研修医・学生（大学院生は除く） 1,000 × 10 名 10,000 4）人件費 3,346,691 × 1 式 3,346,691

オンデマンド配信 600,000 5）招聘費 1,286,960 × 1 式 1,286,960
会員（医師・一般） 12,000 × 50 名 600,000 6）会議費 3,655,500 × 1 式 3,655,500

7）諸経費 146,300 × 1 式 146,300
2 抄録集購入 160,000
抄録集 2,000 × 80 冊 160,000 3 事後処理費 352,530

1）人件費 297,000 × 1 式 297,000
3 懇親会費 1,750,000 2）雑費 55,530 × 1 式 55,530
参加費 5,000 × 350 名 1,750,000

4 予備費 92,984
4 共催セミナー 12 社 16,500,000
ランチョン（500席以上） 1,650,000 × 2 社 3,300,000
ランチョン（100-200席） 1,320,000 × 7 社 9,240,000
イブニング（500席以上） 1,650,000 × 0 社 0
イブニング（100-200席） 1,320,000 × 3 社 3,960,000

5 展示会収入 0
企業展示 165,000 × 0 小間 0
書籍展示 11,000 × 0 小間 0

6 広告収入 1,023,000
表4 275,000 × 1 社 275,000
表2 220,000 × 1 社 220,000
表3 198,000 × 1 社 198,000
後付け1P白黒 110,000 × 0 社 0
後付け1/2P 66,000 × 5 社 330,000
ホームページバナー 110,000 × 0 社 0
スクリーン広告 220,000 × 0 社 0

7 学会補助金 1,000,000

¥30,413,000 ¥30,413,000

費目 費目

合計 合計

5

申込み受理後は、組織委員会が不可抗力と認めた事故以外は原則解約することはできません。

組織委員会が解約を認めた場合でも、出展解約理由を書面にてお送りいただき、受領した日を

基準として解約料金をお支払いください。

※解約料金

• 申し込み締切日までに受領した場合…請求額の50％をお支払いください。

• 申し込み締切日を経過した後に受領した場合…請求額の全額をお支払いください。

• 天災地変、テロリズムの発生及び感染症のまん延その他の不可抗力および主催者の責めに帰し

えない原因により、早期閉会、開催延期、規模縮小、会場移転、または総会の開催を中止する

ことができます。この変更により生じた協賛各社の損害は補償できかねます。

• 前述の原因により開催中止、又は開催形式が変更になった場合は、主催は協賛各社に対し、共

催費・協賛費から準備費用を除いた金額を算出し、請求又は返金します。算出金額は開催日よ

り主催が開催中止、又は開催形式を変更した日まで遡って算出します。

キャンセルポリシー

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて製薬企業の活動における医療機関等と

の関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関係者等に対する研究費、寄附、交流等

の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブサイトで公開することに伴い、各社が本大会に

対して行う共催費用の支払いに関し、各社ウェブサイトで公開されることに同意します。

なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせていただきますので、ご了承ください。

医療関係者と企業活動との透明性ガイドライン指針

適格請求書発行事業者の登録番号（インボイス番号）

一般社団法人日本総合病院精神医学会は適格請求書の発行団体となっています。請求書には以下の

インボイス番号が記載されます。

登録番号：T1010005007402

協賛メニュー 一覧

共催セミナー

開催日程
2025年11月21日(金)～11月22日(土) の該当時間帯（発表時間50分）
※1日最大6社の並行開催

募集枠数 最大 15 枠

共催費

【300席以上】
1,650,000円（消費税込）

【100-200席】
1,320,000円（消費税込）

申込締切日 2025年6月27日(金)

※詳細は各協賛の募集要項をご覧ください。

ポスター会場と同じエリアにて展示会を開催します。

展示会期 2025年11月21日(金)～11月22日(土)

展示会場 ライトキューブ宇都宮1F 大ホール西側

出展費用
（1小間/消費税込）

A タイプ ： 製薬や研究に関する機器、試薬、ディスポ類、受託サービス、コンピュータシステム類等
165,000円

B タイプ ： 関連書籍の書店及び出版社、翻訳・校正サービス
11,000円

申込締切日 2025年8月1日 (金)

大会の講演会場を利用して実施するランチョンセミナーならびにイブニングセミナーを募集します。

展示会

大会プログラム集 広告

掲載料金 白黒1頁 110,000円（消費税込）～

申込締切日 2025年8月1日(金)

原稿締切日 2025年8月8日(金)

B5判で製作します。

協賛メニュー 一覧

7

※詳細は各協賛の募集要項をご覧ください。

大会webサイトバナー広告

募集数 10 枠

掲載費 1枠 110,000円（消費税込）

申込締切日 募集数となり次第終了。 もしくは2025年8月29日(金)まで。

大会webサイト内のバナー広告を募集します。

スクリーン広告

講演会場の幕間（共催セミナー開催前を除く）で投影するスクリーン広告を募集します。
※音声出力には対応しておりません。

募集数 10 枠

投影時間 1 枠 30秒（ローテーション）

入稿データ PowerPoint (.pptx) 又はMP4 (.mp4)

掲載費 220,000円（消費税込）/枠

申込締切日 募集数となり次第終了。 もしくは2025年8月29日（金）まで。

共催セミナー募集要項①

8

日時

2025年 11月21日(金)～11月22日の2日間

発表時間 ： 50分 （昼食時間帯ならびに夕方の講演枠を予定）

同時間帯で3～6社程度の並行開催。申込数によっては変更することがございます。

※プログラムの都合により時間帯が多少変更になる場合があります。ご了承ください。

会場 ライトキューブ宇都宮。大会の講演会場を使用します。

参加資格

製薬やライフサイエンスの研究等に必要な機器類、試薬類、ディスポーザブル製品類、ソフト

ウェア・データベース等を含むコンピュータシステム類、受託・解析等のサービス類、大学や

研究施設等の共同利用・紹介・募集、その他研究に携わるサービス類、関連書籍類等を募集対

象といたします。

募集枠数 最大15枠

共催費

会場費、講演設備費（プロジェクター、スクリーン、マイク等音響設備など）は共催費に含ま

れます。ランチョンセミナーの場合、別途昼食をご用意いただきます。

● 300席以上会場の共催費（ランチョンセミナー、イブニングセミナーいずれの場合でも）

1,650,000円 ＋ 別途 昼食費

● 100-200席会場の共催費（ランチョンセミナー、イブニングセミナーいずれの場合でも）

1,320,000円 ＋ 別途 昼食費

費用は消費税込で記載しております。

発表希望日などは、原則お申込みの先着順となります。ただし、プログラム検討上の都合によ

り、ご希望に添えない場合がございます。予めご了承ください。

※キャンセルポリシーについては、該当ページをご参照ください。

申込方法 大会HP内、協賛案内ページのオンライン申込みフォームよりお申込みください。

申込締切 2025年 6月27日(金)

支払方法
お申込み後に請求します。請求書に記載する振込口座へ期日までにお振込みください。

※振込手数料は貴社にてご負担ください。

情報公開
について

拠出いただきました共催セミナー費について各社が公表することに同意いたします。

申込先

第38回日本総合病院精神医学会総会運営事務局（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋ビル別館4F

協賛専用窓口：E-mail. e_jsghp2025@aeplan.co.jp Tel. 080-4137-9133

共催セミナーは、大会プログラムの一環として、大会とお申込者との共催にて開催されます。
共催セミナーはランチョンセミナー、イブニングセミナーのいずれかをお選びいただけます。

共催セミナー募集要項②

9

●共催費に含まれないもの

●共催費に含まれるもの

1） セミナー会場使用料

2） 基本機材・設備使用料（液晶プロジェクター、スクリーン、音響機材、レーザーポインター）

3） 備品：卓上ライト、進行用備品（ベル、ストップウォッチ）資料及び弁当配布テーブル等

4） 共催控室（控室をセミナー開催日にご用意します。また、ご利用頂ける時間は学会が指定いたします）

5） 大会参加証 ： 3枚

6） 共催セミナーのスタッフ用に「セミナー共催者」と明記した名札（10枚）をご用意いたします（展示説明員の名札と

別にご用意いたします）。

7） 大会プログラム集を1部進呈いたします。

8） 1つのセミナー枠を複数社でお申込みの場合、上記 5）～7）の配布物は、代表申込者に1セットお渡しいたします。

  1） 上記基本機材以外の機材や撮影、録音等に関する機材は含まれておりません。また、発表用のパソコンは貴社にてご用

意ください。発表前に液晶プロジェクターの接続・投影確認をお願いいたします。

2） 運営スタッフ：弁当配布要員、照明係、アナウンス係

3） 共催費には、ランチョンセミナーのお弁当代は含まれておりません。数量は共催者に決定していただき、事務局が一括

発注いたします。

（予定：1,650円（消費税込）/1食・パックお茶付。別途ご請求いたします）

4） 接遇関係費：講師、座長の交通費（渡航費用含む）謝金、宿泊費など

5） 看板類：会場前看板、氏名掲示等

共催セミナー募集要項③

10

●発表言語

講演は日本語及び英語のいずれでも可能です。

●セミナー共催者が、第38回日本総合病院精神医学会総会共催と明記してのセミナー共催実施を、広報してく

ださることを歓迎いたします。なお、パンフレット、貴社ホームページ以外での広報を行う場合には、一度

ご連絡いただけますようお願いいたします。

●プログラム編成

プログラム編成は原則申込順に発表日、会場を考慮し、組織委員会で確認、決定し、事務局よりセミナー共

催者に連絡します。編成の際に、最低限各演者名・所属が必要となりますので、期日までにご連絡ください

プログラム集には、共催セミナーの演題（テーマ）および内容を掲載いたします。

（インターネット上にも掲載する予定です）

ご用意いただく原稿は

・プログラム集掲載用 要旨 原稿締切日：2025年8月中旬

・タイトル、講演者等の和・英テキスト

・講演内容テキスト：和・英どちらでも可

※詳細はお申込み後追ってご案内します。

●セミナー共催者が参加者に聴講を呼びかけるためのリーフレット等の配布は、発表当日の午前中に限らせ

ていただきます。配布可能な場所はライトキューブ宇都宮の館内（利用フロア）のみとなります。屋外で

の配布は禁止です。

●共催セミナーは、プログラムの一環として開催されますので、第38回日本総合病院精神医学会総会参加者

以外は現地講演会会場へ入場いただけません。

●キャンセルポリシーについては、該当ページをご参照ください。

●会場内インターネット環境費用、配信機材費用などは共催費に含まれません。別途ご相談ください。

●当日のセミナー前のプログラムの進行状況によって開始時刻が変更になる場合がございます。

◆備考

◆演題名（テーマ）、要旨の掲載について

◆その他

附設展示会募集要項 ①

11

展示会 会期

2025年 11月21日(金)～11月22日(土)

展示会 開催時間 ： 9時 - 17時（予定）

※プログラムは確定次第大会ホームページに掲載されます

展示会 会場 ライトキューブ宇都宮1F 大ホール西側

募集対象

製薬やライフサイエンスの研究等に必要な機器類、試薬類、ディスポーザブル製品類、ソフ

トウェア・データベース等を含むコンピュータシステム類、受託・解析等のサービス類、大

学や研究施設等の共同利用・紹介・募集、その他ライフサイエンス研究に携わるサービス類、

関連書籍類等の出展を募集対象といたします。

申込方法

大会HP内、協賛案内ページのオンライン申込みフォームよりお申込みください。

お申込み内容の送信後に、入力完了メールをご確認ください（1）。その後、別途、事務局

よりお申込み受理の回答メールをお送りいたします（2）。上記の（1）、（2）をもってお

申込み手続きの完了とさせていただきます。なお、募集対象以外からのお申込みは検討後の

回答となりますことをあらかじめご了承ください。

オンライン申込みが行えない場合は、下記の申込・問合せ先までE-mailにてご連絡ください。

申込締切日

2025年8月1日(金)

予定小間数となり次第、申込締切の期日前でも締め切らせていただくことがございます。

ご了承ください。

ご請求

・申込み受理後、請求書を発送いたします。

・請求書に記載された振込期日までにお振込みください。

・振込手数料は出展者の負担となります。

振込期日

請求書に記載されている期日をご確認ください。

※出展料金をご請求後、何らかの諸事情で振込期日までにお振込みが間に合わない場合は、

必ずご連絡ください。ご連絡がなく、お振込みがない場合には、出展を解約されたものと判

断し、解約料金をお支払いいただくこととなります。この場合、開催当日、展示会場には小

間のご用意はございません。ご了承ください。

出品物の
搬入・搬出の日程

（予定）

搬入：2025年 11月20日(木) 14:00～17:00

搬出：2025年 11月22日(土) 展示会 終了後

※搬入出の日程は予定ですので、必ず出展マニュアルをご覧ください。

※出展マニュアルは会期1か月前～1.5か月前に申込担当者様へe-mailでお送りします。

申込み・
問合せ先

第38回日本総合病院精神医学会総会運営事務局（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003

東京都千代田区一ツ橋2-4-4 一ツ橋別館4F

協賛専用窓口：

E-mail. e_jsghp2025@aeplan.co.jp

Tel. 080-4137-9133

附設展示会募集要項 ②

12

●Aタイプ 165,000円（消費税込）/小間 ●Bタイプ 11,000円（消費税込）/小間

募集対象： 募集対象：

製薬やライフサイエンスの研究等に必須の、機器類、試薬類、ディス

ポーザブル製品類、ソフトウェア・データベース等を含むコンピュー

タシステム類、受託・解析等のサービス類、大学や研究施設等の紹

介・募集、その他研究に携わるサービス類の出展を募集いたします。

関連書籍の書店及び出版社、翻訳・校正サービスについては、Bタイプで

募集いたします。

●小間サイズ ： W2,000×D1,000×H2,400mm

(内寸W1,980×D990)

●セット内容 ： 出品台（W1,800×D900×約H700mm）、社名板、 照

明器具（40W相当）、 イス1脚

●バック・ソデパネルは、システムパネルを使用します。出品台は台

上を白布、腰を青系色の布にて覆います。

●申込み時の小間位置（場所）の指定は、受付けできません。

グループ会社間や協力・協同会社間で小間を隣接されたい希望が

ある場合、申込み時「申込書の通信欄」に記入いただく等、申込

締切日までにご連絡ください。

●カーペットを敷く場合は、小間前奥行300mmです。また対面小間

の場合でも通路を覆うように敷くことはできません。

●Aタイプ展示申込社（代表社）には、参加証を 1枚提供します。但

し複数（2小間以上）お申込みでも、参加証は1枚です。

●申込み1社（代表社）に、プログラム集1冊を提供します。

●展示説明員の名札は1小間に付き4枚配布いたします。

●小間サイズ ： W1,800×D900×H700mm

●セット内容 ： 出品台（W1,800×D900×約H700mm）、社名板、イス1脚

●出品台は台上を白布、腰を青色系の布にて覆います。

●展示説明員の名札は1小間に付き4枚配布いたします。

● 電力を使用する場合は、申込みが必要です。
展示小間にて電力（100V ）を使用する場合は、協賛お申込み後、電力・レンタル品等のオプション申込みの際にご申請ください。

なお、オプション申込みのご案内は、会期1 ヶ月前程度を予定しています。

申込締切日：申込期限 2025年8月1日(金)

※募集小間数に達した場合、申込締切日前でも受付終了させていただきます。

募集小間数：10小間

◆小間タイプと小間料金

附設展示会募集要項 ③

13

申込み受理後は、組織委員会が不可抗力と認めた事象以外は原則解約することはできません。組織委員会が解約

を認めた場合には、出展解約理由を書面にてお送りいただき、受領した日を基準として解約料金をお支払いくだ

さい。

申込締切日までに受領した場合…請求額（出展料金）の50％をお支払いください。

申込締切日を経過した後に受領した場合…請求額（出展料金）の全額をお支払いください。

天災地変、テロリズムの発生及び感染症のまん延その他の不可抗力および主催者の責めに帰しえない原因により、

早期閉会、開催延期、規模縮小、会場移転、または大会の開催を中止することができます。この変更により生じ

た協賛各社の損害は補償できかねます。

前述の原因により開催中止、又は開催形式が変更になった場合は、主催は協賛各社に対し、共催費・協賛費から

準備費用を除いた金額を算出し、請求又は返金します。算出金額は開催日より主催が開催中止、又は開催形式を

変更した日まで遡って算出します。

感染予防対策は、展示会事務局でも実施致しますが、貴ブース等での感染予防対策の実施をお願い致します。

申込締切日後、出品物の種類・形状・重量・小間数などを考慮し、小間割りした後「出展マニュアル」にて出展

者へご通知いたします。出展者説明会は行いません。ご了承ください。

※グループ会社間や協力・協同会社間で小間を隣接されたい場合などご希望がある場合は、申込フォームの「通

信欄」に記載いただく等、申込み締切日までにご連絡ください。

基礎小間に既設出品台が付いております。床面に直接機器類を設置したい場合は、申込フォームに出品台不要の

小間数をご記入ください。

各出品物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出品物の盗難・紛失・火災・損傷など不可抗力に

よる出品物の損害に対し、事務局は補償など責任を一切負いませんのでご了承ください。

開催当日の自社小間前以外（展示会場や講演会場となる建物内外）で、チラシ、カタログ、試供品などの配布行

為は禁止いたします。このような行為を行った場合に、会場内外で収拾が付かなくなりますのでご協力ください。

但し、次の場合は除きます。

・セミナー共催者が発表当日の午前中に配布を行う場合（配布場所については共催セミナーのご案内を参照）。

◆出展の解約（キャンセル）について

◆感染予防対策について

◆小間の割当て

◆展示出品台の有無

◆その他

◆出品物の管理

各種広告掲載募集①

14

第38回日本総合病院精神医学会総会では、次の各種広告掲載を募集いたします。
ぜひ広告宣伝媒体としてご活用ください。

【広告掲載料金】

発行部数
発行予算

1,000部（予定）
5,500,000円（税込）

発行日 2025年11月中旬

申込締切日 2025年8月1日 (金)

原稿締切日 2025年8月8日 (金)

版型サイズ B5判 （天地 257mm×左右 182mm）

申込方法 大会HP内、協賛案内ページのオンライン申込みフォームよりお申込みください。

広告サイズ 1ページ（天地 225mm×左右 150mm）

1/2ページ（天地 105mm×左右 150mm）

ブリード（断ち落とし）広告：不可

入稿形態 ・白黒
・校正紙（出力見本）を添付

※完全データで入稿ください
※カラー広告はカラー出力の見本を添付してください

データ入稿形
式：Adobe
Illustrator (.ai)

・FONTは全てアウトライン化、画像は埋込をしてください。
・使用したOSとIllustratorのバージョンを明記してください。
・入稿後は添付いただく校正紙との比較確認を印刷会社が行いますので、
色校正は提出いたしません。予め、ご了承ください。

掲載場所
掲載料金

（消費税込）

表 4  白黒 1頁 275,000円

表 3  白黒 1頁 198,000円

表 2  白黒 1頁 220,000円

後付 白黒1頁 110,000円

後付 白黒1/2頁 66,000円

【概要】

プログラム集広告

各種広告掲載募集②

15

バナー広告

申込締切日 2025年8月29日（金） 随時受付 ※募集枠数の10枠となり次第受付終了

料金
110,000円（消費税込）/ 枠

※キャンセルポリシーについては、該当ページをご参照ください。

募集内容
大会ホームページへのバナー広告掲載を募集いたします。

掲載場所は大会webサイトのトップページ上段となります。

募集数
最大10枠までの受付

1社で複数枠のお申込みも可能です。

申込方法 大会HP内、協賛案内ページのオンライン申込みフォームよりお申込みください。

入稿方法

掲載サイズ ：幅 200 × 高さ 60 ピクセル

入稿形態 ：画像形式：GIF（アニメーション、無限ループ可能）、JPEG

※画像送付時に、併せてバナー広告のリンク先URLをご記載下さい。

掲載画像等を変更される場合は、1回まで。

※2024年 11月現在 予定

各種広告掲載募集③

16

スクリーン広告

申込締切日 2025年 8月29日(金)

料金
220,000円（消費税込）/ 枠

※キャンセルポリシーについては、該当ページをご参照ください。

募集内容
各日、各セッション前の休憩時間（共催セミナー開催前を除きます）に、貴社

のPRスライドを講演会場スクリーンへ投影する企業様を募集しております。

PRスライドは会期中の全日程・全会場で投影いたします。

募集枠数
10 枠（1枠：30秒）程度 を上限に募集いたします。

1社で、複数枠のお申込みも可能です。

※申込企業様にはPRスライドデータをご用意いただきます。

申込方法 大会HP内、協賛案内ページのオンライン申込みフォームよりお申込みください。

データ作成
要項

投影時間：1枠 30秒まで

※音声出力には対応していません。

使用OSとアプリケーション

 OSはWindows 10以上、MacOS10.4以上を推奨します。

 使用できるアプリケーションは、PowerPointのみです。

 【Windows】 PowerPoint2003以降

【Mac】PowerPoint2004以降

画面比率

 画面の比率は16:9となります。

 この環境で画面の全てが表現されることを予めご確認ください。

使用フォント

 下記以外のフォントを利用する際は、パワーポイントデータ作成時に

 『フォントの埋込』をしてください。

日本語フォント 【Windows】 MS明朝、MSゴシック

  【Macintosh OSⅩ以降】 MS明朝、MSゴシック、ヒラギノ

  【Macintosh OS9.2以前のVer】

細明朝、中ゴシック/平成明朝、平成角ゴシック 、Osaka

英語フォント   Times, Times New Roman, Helvetica, Arial, Symbol

各協賛メニューの費用振込先

各協賛メニューの費用振込先は下記となります。

銀行名：三菱UFJ銀行
店名：神保町支店
店番：013
口座番号：普通 1798857
口座名義：第38回日本総合病院精神医学会総会 大会長 古郡 規雄
ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾊﾁｶｲﾆﾎﾝｿｳｺﾞｳﾋﾞﾖｳｲﾝｾｲｼﾝｲｶﾞｸｶｲｿｳｶｲ ﾌﾙｺｵﾘ ﾉﾘｵ
※ヨミガナに大会長（ﾀｲｶｲﾁﾖｳ）は含みません。

寄付金募集要項

17

1) 寄付金の名称 第38回日本総合病院精神医学会総会開催寄付金

2) 寄付金目標額 3,000,000円

3) 寄付金の対象先 日本製薬団体連合会、旅行会社、各種財団、各種企業、個人

4) 募集期間 2024年12月2日(月)から2025年11月22日(土)まで

5) 寄付金の用途
2025年11月21日(金)～11月22日(土)の2日間、ライトキューブ宇都宮

において開催される第38回日本総合病院精神医学会総会の準備、運営お

よび関連諸行事等の費用に充当させていただきます。

6) 寄付金の申込
大会HP内、協賛案内ページのオンライン申込みフォームよりお申込みい

ただいた後、下記銀行口座へお振込みください。

なお、免税措置は特にございません。

7）寄付金の振込先

銀行名：三菱UFJ

店名：神保町支店

店番：013

口座番号：普通 1798857

口座名義：第38回日本総合病院精神医学会総会 大会長 古郡 規雄

ﾀﾞｲｻﾝｼﾞﾕｳﾊﾁｶｲﾆﾎﾝｿｳｺﾞｳﾋﾞﾖｳｲﾝｾｲｼﾝｲｶﾞｸｶｲｿｳｶｲ ﾌﾙｺｵﾘ ﾉﾘｵ

※ヨミガナに大会長（ﾀｲｶｲﾁﾖｳ）は含みません。

8) 情報公開の同意
貴社が定める「企業活動と関連団体の関係の透明性ガイドライン・指

針」に従い寄付金額と支払先を貴社ホームページ等で公開することに同

意します。

9) お問合せ

第38回日本総合病院精神医学会総会運営事務局

（株式会社エー・イー企画内）

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋2-4-4

協賛専用窓口：

E-mail: e_jsghp2025@aeplan.co.jp

Tel. 080-4137-9133

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17